Convenção	 Coletiva	 de	 Trabalho	 2024/2025,	 registrada	 no	 Ministério	 do	 Trabalho	 e	 Emprego	 sob	 o
n.º	MA000295/2024		(doc.	nº	2504123).

A		referida	Convenção	Coletiva	de	Trabalho,	vigente	desde	01/08/2024,	estabeleceu	modificações
para	 as	 seguintes	 verbas:	 piso	 salarial	 no	 valor	 de	 R$	 2.354,00	 (dois	 mil,	 trezentos	 e	 cinquenta	 e
quatro	 reais);	 auxílio	 alimentação	 no	 valor	 de	 R$	 286,00	 (duzentos	 e	 oitenta	 e	 seis	 reais);	 plano
odontológico	 no	 valor	 de	 R$	 20,00	 (vinte	 reais),	 e	 despesas	 de	 viagem	 (diárias)	 no	 valor	 de	 R$
274,00	 (duzentos	 e	 setenta	 e	 quatro	 reais).	Dessa	 forma,	 a	 empresa	 apresentou	 nova	 planilha	 com	 as
variações	dos	custos	(doc.	nº	2504705),	visando	restabelecer	o	equilíbrio	econômico-financeiro	do	contrato.

A	Gestora	do	Contrato,	através	da	Informação	nº	5244	(doc.	nº	2504719),	pontuou	que	a	empresa

[...]

2025	(R$	49.194,24),	DIÁRIAS	ORDINÁRIAS	2025	(R$	30.210,00)	e	HORAS	EXTRAS	ORDINÁRIAS	2025	(R$
2.672,64),	 levando-se	em	conta	o	período	de	01/01/2025	a	31/12/2025	 (final	do	exercício	 financeiro),	 sem
considerar	o	acréscimo	em	ano	eleitoral,	salientou	que	o	montante	é	de	R$	82.076,88	(oitenta	e	dois	mil,
setenta	e	seis	reais	e	oitenta	e	oito	centavos),	conforme	planilha	de	cálculos	em	anexo	(doc.	2504710),	ao
passo	em	que	destaca	que	tal	valor	deverá	ser	ratificado	pelo	setor	competente.

Ao	analisar	o	pleito,	a	Supervisão	de	Controle	 Interno	e	Apoio	à	Gestão	 -	SUCIG	manifestou-se